1

2020 年 2 月 13 日

各   位
伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取 締 役 社 長   北 本 幸 寛

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室 室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

特別損失の計上及び
2020年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年３月期第３四半期連結累計期間において、下記の通り特別損失を計上しました

ので、お知らせいたします。またこれに伴い、2019年５月14日に公表した2020年３月期通期連結

業績予想を下記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 特別損失の内容

(1) 災害に係る損失

2019年に発生した台風15号及び19号による、当社施設の損壊に対する現状復旧費用と

して、16,416千円を災害に係る損失として計上しております。

(2) 災害損失引当金

上記台風被害について今後見込まれる費用の見積額として16,039千円を災害損失引当

金繰入額として計上しております。

また、当社は当該災害にかかる被害に備えた保険を付しておりますが、本日現在において精

緻な保険金受取額は未確定であるため、保険金収入については未収計上しておりません。

２. 業績予想の修正
(1) 2020年３月期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 あ た り

当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 3,300 450 460 410 14.40

今回修正（Ｂ） 3,100 400 420 350 12.29

増減額（Ｂ－Ａ） △200 △50 △40 △60

増 減 率（％） △6.1 △11.1 △8.7 △14.6

（参考）前期実績

(2019 年３月期)
3,101 401 413 385 13.54

2

(2) 修正の理由

 上記特別損失の計上、及び当該台風の接近及び上陸により終日閉園するなどの影響が

あったことなどによるものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上